Protokół nr I/2024
z obrady I sesji Rady Miejskiej w szklarskiej Porębie. 
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13.45  tego samego dnia.
Miejsce obrad: sala konferencyjna na Dworcu PKP Peron 4 ul. Dworcowa 10 w Szklarskiej Porębie. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Mirosław Hochół
2. Artur Kirylczuk
3. Robert Kotecki
4. Piotr Kozioł
5. Marek Ludwiczak
6. Marcin Michałków
7. Dorota Morawska-Romańczuk
8. Bartosz Powiecki
9. Radosław Przybylski
10. Michał Pyrek
11. Monika Szwestka
12. Kaja Wybiera
13. Mateusz Zając
14. Maciej Zieliński
Porządek obrad:
1. Rozpoczęcie sesji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Szklarskiej Poręby. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie:
1) zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Przewodniczącego Rady Miejskiej w  
     Szklarskiej Porębie, 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
3) przeprowadzenie głosowania,
4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 
    Seniora. 
6.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 
1)  zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Wiceprzewodniczącego Rady 
     Miejskiej w Szklarskiej Porębie,
2)  powołanie Komisji Skrutacyjnej,
3)  przeprowadzenie głosowania.
7.  Powołanie stałych Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, ustalenie składu 
     osobowego oraz przedmiotu jej działania.
8.  Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Szklarskiej Porębie Katarzyna Piś poinformowała, że postanowieniem z dnia  22 kwietnia 2024 r., Komisarz Wyborczy w Jeleniej Górze zwołał I sesję Rady Miejskiej. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, pierwszą sesję Rady Miejskiej do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzi najstarszy wiekiem radny. W związku z powyższym zwróciła się do Pana Marka Ludwiczaka o objęcie prowadzenia obrad sesji inauguracyjnej.  
Głos zabrał Radny Senior Pan Marek Ludwiczak, który otworzył  I  inauguracyjną  sesję  Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie IX kadencji. Powitał przybyłych gości, nowo wybranych radnych oraz nowo wybranego Burmistrza  Szklarskiej Poręby i oddał głos Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej. 
Ad. 2
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Szklarskiej Porębie – Katarzyna Piś przedstawiła listę wybranych radnych i wręczyła zaświadczenia potwierdzające fakt wyboru a następnie odbierała ślubowanie od nowo wybranych radnych o treści:
 „Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Ad. 3. 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Katarzyna Piś wręczyła nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenie stwierdzające wybór. Nowo wybrany Burmistrz Paweł Popłoński złożył uroczyste ślubowanie, powtarzając za Przewodniczącą Komisji Wyborczej słowa roty:  

„Obejmując urząd Burmistrza Szklarskiej Poręby uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.



Ad. 4
Głos zabrał Radny Senior, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przedstawił do zatwierdzenia projekt porządku  obrad:
1. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie.
1) zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
3) przeprowadzenie głosowania,
4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
2. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie:
a) Zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
b) Powołanie komisji Skrutacyjnej
c) przeprowadzenie głosowania.
4. Powołanie stałych Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, ustalenie składu osobowego oraz przedmiotu jej działania. 
5. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.

Przed przystąpienie do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie głos zabrał ustępujący Burmistrz Mirosław Graf, który poinformował o stanie finansowym miasta, o pozyskiwanych środkach finansowych w minionej kadencji, stanie zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Szklarskiej Porębie.  
Nowo wybrany Burmistrz Paweł Popłoński złożył podziękowanie ustępującemu Burmistrzowi za pracę na rzecz miasta. 

1) zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Przewodniczącego Rady Miejskiej:
Radny Marcin Michałków zgłosił kandydaturę radnego Michała Pyrka uzasadniając wniosek: jest to aktywny mieszkaniec Szklarskiej Poręby, który podejmuje i podejmował szereg inicjatyw mających z założenia służyć interesom wspólnoty lokalnej Szklarskiej Poręby. Edukacja poprzez stowarzyszenia, akcje ekologiczne, działalność informacyjna,  aktywne wpływanie na politykę gminy m.in. poprzez pracę w tworzeniu gminnych programów. To jego dotychczasowa aktywność. Ma wiedzę i wizję, jak można dostosować samorząd lokalny do wyzwań przed jakim stoi gmina. Jest aktywny, transparenty i otwarty na dyskusję o mieście. Jest osobą, która będzie dążyła do rozwiązywania problemów i będzie motorem pozytywnych zmian, na jakie czekają mieszkańcy i samorząd lokalny Szklarskiej Poręby.
Radny Michał Pyrek wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
2) wybór Komisji Skrutacyjnej.
W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:
radną Monikę Szwestkę- zgłoszona przez radnego Marcin Michałków,
radną Kaję Wybierę- zgłoszona przez radną Dorotę Morawską – Romańczuk,
radnego Bartosza Powieckiego – zgłoszony przez radnego Michała Pyrka.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Głosowano w sprawie: powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Bartosz Powiecki. 
Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (12) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Mateusz Zając, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Monika Szwestka, Kaja Wybiera.

3) Przeprowadzenie głosowania 
Komisja Skrutacyjna w składzie: Bartosz Powiecki Przewodniczący, Kaja Wybiera – Sekretarz, Monika Szwestka – członek przystąpiła do pracy i przygotowała karty do głosowania. 
Radny Senior zapoznał radnych z zasadami głosowania. 
Radni kolejno oddali głos, wrzucając kartę do głosowania do urny.
Senior Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.
Wynik głosowania: oddano kart do głosowania 13
Głosów nieważnych oddano 0
Głosów wstrzymujących się oddano 1
Głosów ważnych ,,za’’ oddano 12
Kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej radny Michał Pyrek otrzymał 12 głosów ,,za’. 
Kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej nie brał udziału w głosowaniu. 
4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór
Radny Senior Marek Ludwiczak stwierdził, że w głosowaniu tajnym nowym Przewodniczącym Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie został Michał Pyrek. 
Uchwała nr I/1/24

Ad 5.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie przejął prowadzenie obrad i podziękował za wybór i zaufanie. 
Ad. 6.
Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie. 
1) zgłaszanie kandydatów wraz z uzasadnieniem na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie:
Radny Marek Ludwiczak zgłosił kandydaturę radnej Doroty Morawskiej – Romańczuk uzasadniając wniosek: Dorota Morawska-Romańczuk została wybrana radną na kolejną kadencję, co jest wyrazem zaufania jakim obdarzyli ją mieszkańcy Szklarskiej Poręby. Do tej pory dała się poznać jako osoba dostrzegająca i rozumiejąca problemy mieszkańców naszej gminy. Oprócz doświadczenia jako radna nosi gotowość do współpracy, organizowania pracy radych i wyznaczaniu nowych standardów w pracy w samorządzie ponad podziałami. Jest koleżeńska, uczciwa i sumienna. 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej:
W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:
radną Moniką Szwestkę- zgłoszona przez radnego Marcin Michałków,
radną Kaję Wybierę- zgłoszona przez radną Dorotę Morawską – Romańczuk,
radnego Bartosza Powieckiego – zgłoszony przez radnego Michała Pyrka.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Głosowano w sprawie: powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Bartosz Powiecki.
Głosowano w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Bartosz Powiecki. 
Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (11) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Mateusz Zając, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bartosz Powiecki, Monika Szwestka, Kaja Wybiera
3) przeprowadzenie głosowania.
Komisja Skrutacyjna w składzie: Bartosz Powiecki Przewodniczący, Kaja Wybiera – Sekretarz, Monika Szwestka – członek przystąpiła do pracy i przygotowała karty do głosowania. 
Radni kolejno oddali głos, wrzucając kartę do głosowania do urny.
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy.
Wynik głosowania: oddano kart do głosowania 13
Głosów nieważnych oddano 0
Głosów wstrzymujących się oddano 0
Głosów ważnych ,,za’’ oddano 13
Kandydatka na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej radna Dorota Morawska-Romańczuk  otrzymał 13 głosów ,,za’. 
Kandydatka na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej nie brała udziału w głosowaniu.
Uchwała nr I/2/24
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska będzie pracować w czterech stałych komisjach: Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Finansów i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie. 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w skład Komisji Rewizyjnej zgłosili się następujący radni:
1) Mirosław Hochół
2) Marcin Michałków
3) Robert Kotecki
4) Marek Ludwiczak
5) Piotr Kozioł
  Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Głosowano w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie. 
Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (13) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Marcin Michałków
Uchwała nr I/3/24
Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosili się radni:
1) Monika Szwestka
2) Radosław Przybylski
3) Robert Kotecki
4) Maciej Zieliński	
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Głosowano w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie. 
Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (14) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
Uchwała Nr I/4/24
Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zgłosili się następujący radni:
1) Mateusz Zając
2) Dorota Morawska-Romańczuk
3) Kaja Wybiera
4) Michał Pyrek
5) Bartosz Powiecki
6) Marek Ludwiczak
7) Artur Kirylczuk
8) Robert Kotecki
9) Radosław Przybylski
10) Maciej Zieliński
11) Marcin Michałków    
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Głosowano w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu jej działania.. 
Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (14) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
Uchwała nr I/5/24
Do składu Komisji Finansów i Spraw Społecznych zgłosili się następujący radni:
1) Piotr Kozioł
2) Mateusz Zając
3) Radosław Przybylski
4) Kaja Wybiera
5) Bartosz Powiecki
6) Marek Ludwiczak
7) Marcin Michałków
8) Mirosław Hochół
9) Michał Pyrek
10) Monika Szwestka
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Radny Marek Ludwiczak zgłosił do Komisji radną Dorotę Morawska-Romańczuk.
Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Głosowano w sprawie powołania Komisji Finansów i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu jej działania. 
Wyniki głosowania ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (14) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
Uchwała nr I/6/24
Ad. 8. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie o godz. 13.45.
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